Num. 350.

In nomine Domini, amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, reverendissimus in Christo pater, dominus B[artholomeus], permissione divina archiepiscopus ianuensis, precepit mihi Leonardo de Garibaldo notario infrascripto ut autenticarem, registrarem, exemplarem, transcriberem, publicarem et in publicam formam redigerem, ad eternam rei memoriam, instrumentum publicum, seu transumptum cuiusdam privilegii papalis infrascripti tenoris.

1142, 29 octobris
fol. 175 verso.

† In nomine Domini, amen. Anno eiusdem Millesimo trecentesimo tertio decimo, indictione undecima, die xvi mensis martii, in burgo Clavaxii, in loco ubi ius redditur, presentibus domino Leoneto de Sancto Stephano castellano Clavaxii, Daniele de Balduyno, dictis de Pino de Clavaxio, testibus vocatis et rogatis. Discretus vir dominus Germanus de la Sala iudex, et ius reddens pro illustri et magnifico viro domino Theodoro marchione Montisferrati in Clavaxio, precepit michi Johanni notario infrascripto, ad instantiam venerabilis patris domini Uberti, Dei gratia abbatis fructuariensis, quatenus autenticarem et in publicam formam redigerem quodam privilegium papale domini Innocentii pape II, ut

ipsi autentico tanquam originali privilegio ubique terrarum adhibeatur de cetero plena fides. Cuius privilegii tenor talis est (1).

Innocentius episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio Manfredo fructuariensi abbati, eiusque successoribus regulariter substitutis (2), in perpetuum. Cum universis sancte Ecclesie filiis, ex iniuncto nobis a Deo apostolatus officio, debitores existamus, illis tamen locis atque personis que ad sedem apostolicam specialius pertinere noscuntur, propensioni (3) nos convenit caritatis studio imminere. Hoc itaque caritatis intuitu, dilecte in domino fili, Manfrede abbas, iustis petitionibus tuis debita benignitate gratum impertientes assensum, beati Pauli monasterium quod supra montis verticem ubi Capud faris (4) dicitur, in ianuensi Episcopatu, in fundo videlicet fructuariensi, monasterium edificatum est (5), tibi et successoribus tuis, et per vos fructuariensi monasterio, confirmamus et presentis scripti pagina communimus. Statuentes ut fructuariensis abbas, qui pro tempore fuerit, de fructibus ipsius loci, consilio et assensu ianuensis Archiepiscopi, si catholicus fuerit, religiosam et idoneam personam in eodem monasterio abbatem constituat. Si vero ibi reperta non fuerit, de fructuariensi collegio eam accipiat, atque tam ipsum abbatem, si indignus et inutilis apparuerit, eiusdem Archiepiscopi consilio similiter removendi, quam monachos regulariter corrigendi et transferendi liberam habeat facultatem. Privilegium vero, quod fratribus eiusdem loci ab Archiepiscopo ianuensi minus canonicè factum est, irritum habeatur. Ecclesiam quoque beati Danielis, in Castello de Venetia sitam, quemadmodum ascenciente (6) fratre nostro, Johanne castellano